UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino ‒ Proen

Edital no 091/Reitoria/Univates, de 04 de dezembro de 2024

Processo seletivo para ingresso no Programa de Residência Médica
em Pediatria da Univates

RETIFICAÇÃO Nº 01
(publicada em 06/01/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
‒ Proen e da Comissão de Residência Médica ‒ Coreme, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação dos itens 2, 10 e do Anexo 1 do Edital no 091/Reitoria/Univates,
de 04 de dezembro de 2024, conforme segue:

2. Das inscrições
2.1  As inscrições devem ser realizadas no período de 17 de dezembro de 2024 a 13 de
janeiro de 2025 , de forma on-line, por meio do link
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9874.

10. Do cronograma
10.1 O cronograma deve ser conferido no Anexo 1 deste Edital.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

Este documento foi assinado digitalmente com certificado digital ICP Brasil, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10, §1o. Acesse
https://verificador.iti.gov.br/ para confirmar a validade das assinaturas.

https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-9874
https://verificador.iti.gov.br/

Retificação do Edital no 091/Reitoria/Univates, de 04/12/2024 2

ANEXO 1

CRONOGRAMA 2024/2025

Data Atividade
04/12/2024 Publicação do Edital

17/12/2024 a
13/01/2025

Período de inscrições

24/01/2025 Realização da prova teórico-objetiva
25/01/2025 Divulgação do gabarito
28/01/2025 Divulgação da lista prévia de aprovados

29/01/2025 Prazo para recurso sobre a prova teórico-objetiva
28/01 a

30/01/2025
Prazo para avaliação dos currículos

31/01/2025 Divulgação do resultado parcial
03/02/2025 Prazo para recurso referente à prova teórico-objetiva
10/02/2025 Prazo para recurso referente à análise de currículo
11/02/2025 Divulgação do resultado final
12/02/2025 Início das matrículas

1o/03/2025 Início das atividades do Programa de Residência Médica

Este documento foi assinado digitalmente com certificado digital ICP Brasil, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10, §1o. Acesse
https://verificador.iti.gov.br/ para confirmar a validade das assinaturas.

https://verificador.iti.gov.br/